



UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2019
PARA REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 02.024/2019
REGISTRO NA CGE N.º 19/00295-9**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 027/2019

Aos dezesseis dias do mês de maio de 2019, na **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB**, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Bodocongó, Campina Grande-PB, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no **CNPJ/MF sob o N.º 12.671.814/0001-37**, neste ato representado pelo **Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG N.º 96002438580 SSP-CE e CPF/MF N.º 324.462.094-91, resolve, nos termos das Leis n.º 8.666/93, n.º10.520/2002 e n.º 5.450/2005, dos Decretos Estadual n.º 24.649/03 e n.º 26.375/2005 e das demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação das Propostas apresentadas no Pregão Eletrônico n.º 007/2019, para Registrar os Preços referente a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AO PARFOR, CONFORME CONVÊNIO N.º 839463/2016 FIRMADO ENTRE O CAPES E A UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**, que propôs o preço mais baixo, sendo doravante designado FORNECEDOR, em conformidade com o Pregão e com as cláusulas e condições que se seguem:

**EMPRESA VENCEDORA: VIMELI COMERCIAL LTDA ME.
CNPJ: 21.850.286/0001-74**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
01	CX	Grampo para grampeador 26/6 galvanizado. (caixa com 5000 unidades)	15	MASTERPRINT	3,94	59,10
04	UNID	Apagador quadro branco magnético suporte para pincel.	30	MASTERPRINT	6,63	198,90
05	UNID	Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, 8", cabo plástico preto, tamanho aproximado 20cm.	15	BRW	4,94	74,10
08	UNID	Cartucho Deskjet compatível à marca do fabricante da impressora, similar, equivalente ou de melhor qualidade, não se admitindo produtos recuperados ou remanufaturados. CH 561HB - (122) preto.	30	MASTERPRINT	67,00	2.010,00
15	UNID	Umedecedor de dedos em pasta, atóxica, sem glicerina, composição química que dificulte a propagação de fungos e bactérias, embalagem com, no mínimo, 10g.	10	BRW	2,23	22,30
16	UNID	Blocos Adesivos Post-it Amarelo - 38mmx50mm- 4 unidades de 100 folhas cada (total 400 folhas) 3M PT.	30	BRW	4,89	146,70
17	UNID	Marcador de página 42x12mm c/ 5 cores transp. Stick Note BT 125 folhas.	20	BRW	4,29	85,80
19	CX	Marcador para quadro branco, ponta macia, que apague facilmente, tinta especial, cor azul, recarregável (caixa com 12 unidades).	05	MASTERPRINT	25,33	126,65
20	CX	Marcador para quadro branco, ponta macia, que apague facilmente, tinta especial, cor preto, recarregável (caixa com 12 unidades).	05	MASTERPRINT	24,88	124,40
22	UNID	Fita adesiva transparente 45x45m.	40	EUROCEL	3,25	130,00

24	UNID	Fita adesiva transparente 12mmx30m.	40	EUROCEL	0,80	32,00
25	UNID	Extrator de grampo espátula zincado.	20	BRW	1,25	25,00
26	TUBO	Cola branca escolar, aplicação papel, atóxica - tubo com 90g.	30	KOALA	1,88	56,40
27	UNID	Calculadora de mesa (bat/solar/12 dígitos).	15	MASTERPRINT	19,92	298,80
35	CX	Corretivo líquido branco 18ml caixa com 12 unid.	20	ECOLE	13,46	269,20

Valor Total R\$ 3.659,35 (Três mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e trinta e cinco centavos).

**EMPRESA VENCEDORA: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS – EIRELI EPP.
CNPJ: 20.873.342/0001-23**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
02	UNID	Grampeador metálico - longo alcance. Base emborrachada. Utiliza duas barras de 100 grampos 26/6 por carga. Capacidade de grampeamento de até 25 folhas.	15	TRIS	14,80	222,00
06	CX	Clipes para papel em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, nº 3/0. (caixa com 100 unidades)	30	FERPLAS	2,00	60,00
07	CX	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 4/0. (caixa com 100 unidades)	30	FERPLAS	2,00	60,00
11	UNID	Pasta Classificadora polipropileno Ofício com grampo plástico (trilho).	50	ALAPLAST	1,59	79,50
12	UNID	Pasta plástica polipropileno para documentos A4 c/ elástico.	80	ALAPLAST	1,60	128,00
13	UNID	Envelope Vai e Vem Fecho Vertical Ofício transparente.	50	ACP	5,38	269,00
14	UNID	Envelope Vai e Vem Fecho Horizontal Ofício transparente.	50	ACP	4,75	237,50
18	RESMA	Papel Ofício, tipo (A4) 210x29mm branco (resma).	100	COPIMAX	19,00	1.900,00
19	CX	Marcador para quadro branco, ponta macia, que apague facilmente, tinta especial, cor azul, recarregável (caixa com 12 unidades).	05	MASTERPRINT	25,33	126,65
21	UNID	Fita crepe larga 18mm50.	30	ADERE	3,33	99,90
23	UNID	Fita adesiva, dupla face 18mmx30m.	30	ADERE	4,88	146,40
29	CX	Caneta esferográfica, material plástico, transparente quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita fina, cor tinta azul, com corpo sextavado (caixa com 50 unidades).	02	COMPACTOR	27,20	54,40
30	CX	Caneta esferográfica, material plástico, transparente quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita fina, cor tinta preto, com corpo sextavado (caixa com 50 unidades).	02	COMPACTOR	43,00	86,00
31	CX	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou bublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cor fluorescente amarela/laranja/verde, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. (caixa com 12 unidades)	05	MASTEPRINT	9,97	49,85
33	CX	Caneta para cd/dvd/blu-ray 2.0mm escrita preta. (caixa com 12 unidades)	03	BRW	29,66	88,98

37	UNID	Apontador lápis, material metal, tipo escolher, quantidade furos 1, sem depósito, lâmina em aço inoxidável.	20	LEO E LEO	1,44	28,80
38	LITRO	Álcool em Gel Antisséptico 70º Uso Geral.	10	REALITY	14,80	148,00

Valor Total R\$ 3.784,98 (Três mil, setecentos e oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos).

**EMPRESA VENCEDORA: RR DE OLIVEIRA SUPRIMENTOS ME.
CNPJ: 20.930.066/0001-98**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
10	UNID	Cartucho Deskjet compatível à marca do fabricante da impressora, similar, equivalente ou de melhor qualidade, não se admitindo produtos recuperados ou remanufaturados. CC 640WB - (60) preto	05	MASTERPRINT	61,50	307,50
28	UNID	Cartucho laserjet compatível à marca do fabricante da impressora, similar, equivalente ou de melhor qualidade, não se admitindo produtos recuperados ou remanufaturados. Tonner CC 364AB - 64A.	06	PREMIUM	108,50	651,00
32	UNID	Lápis preto, nº 2, corpo sextavado de madeira, envernizado e apontado, dureza carga HB, material carga grafite.	100	MASTERPRINT	0,39	39,00
34	UNID	Fita corretiva para documentos 4,2mmx8m.	40	MASTERPRINT	8,70	348,00

Valor Total R\$ 1.345,50 (Um mil trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Os lotes: 03, 09, 36 e 39, foram Fracassados.

IMPORTA A PRESENTE LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R\$ 8.789,83 (Oito mil, setecentos e oitenta e nove reais e oitenta e três centavos).

CLÁUSULA I - CONDIÇÕES COMERCIAIS

1.1 – Local de entrega: Almoxarifado da Universidade Estadual da Paraíba, na Rua Baraúnas, Nº 351 – Térreo, Bairro Universitário, CEP: 58.429-500, Campina Grande-PB. HORÁRIO DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, DAS 07 ÀS 13H.

1.2 – Prazo de entrega: 20 dias a contar da data da solicitação.

1.3 – Prazo de validade da proposta não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da abertura do Pregão;

1.3.1 – A critério da equipe técnica do Pregão e quando solicitado no Anexo I (Termo de Referência), o licitante detentor da melhor proposta poderá ser convocado para apresentar laudo(s) técnico(s) e/ou amostra(s)/protótipo(s) em relação ao item cuja marca não seja conhecida pela área técnica da UEPB, ou que em momento pretérito apresentou problema de funcionamento ou desempenho, para a verificação da compatibilidade do item com as especificações constantes do Anexo I e consequente aceitação da proposta.

1.4 – Prazo de pagamento: O pagamento será efetuado através do Sistema Integrado de Administração Financeira - SIAFI/PB, a crédito do beneficiário, no prazo de 20 dias corridos da data de aceitação do bem, pela CONTRATANTE, acompanhado dos documentos fiscais devidamente atestados.

1.5 – Para as empresas com sede fora do Estado da Paraíba, em obediência ao que preceitua a Decreto Estadual nº 20.210/98, o qual observa o princípio constitucional da isonomia, aludido no caput do artigo 3º da Lei 8.666/93, será acrescidos em suas **propostas de preços inicial, no Banco do Brasil**, a diferença da alíquota do ICMS.

1.6 – Nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos inclusive a diferença do ICMS entre os Estados, para as empresas com sede fora do Estado da Paraíba, se for o caso, os encargos sociais, despesas com frete e quaisquer outros que porventura recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

* Os materiais serão adquiridos de acordo com a necessidade e conveniência da UEPB, mediante a expedição de Nota de Empenho.

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA III DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, o UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho.

A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá CONFERIR e confirmar qualquer erro e o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas

CLÁUSULA IV- DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2019, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA V - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2019 e seus anexos e as propostas das empresas: **VIMELI COMERCIAL LTDA ME, HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS – EIRELI EPP e RR DE OLIVEIRA SUPRIMENTOS ME.**

CLÁUSULA IV

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande, 26 de junho 2019

Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR
Reitor da UEPB

VIMELI COMERCIAL LTDA ME
Representante Legal

RR DE OLIVEIRA SUPRIMENTOS ME
Representante Legal

HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS – EIRELI EPP
Representante Legal